
                                                                                           

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

с.Клименки 

 

 

26  ноября 2024 года                                                                                    № 42 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Об утверждении отчета по исполнении бюджета  

Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 9 месяцев 2024 года 
 

 В соответствии со статьей 264
6 

Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 37 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального   района   «Вейделевский   район»   Белгородской  области,   

п о с т а н о в л я ю:                                                                                                                                                                                                                                                    
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 6181,1 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 6484,8 тыс. рублей,  с превышением расходов над 

доходами в сумме  303,7 тыс. рублей, со следующими показателями: 

          - исполнение по доходам бюджета Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за 9 месяцев 2024 года (приложение 1); 

          - исполнение по расходам бюджета Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за 9 месяцев 2024 года (приложение 2); 

          - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года 

(приложение 3). 

      2. Отчет об исполнении бюджета Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области за 9 

месяцев 2024 года направить в земское собрание Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области и контрольно-счетную комиссию Вейделевского района. 



 2 

     3. Главным администраторам доходов бюджета и источников 

финансирования дефицита бюджета Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению 

бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2024 

год. 

         4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и  

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области в сети Интернет. 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 



                     
                           Приложение №1 

к постановлению администрации Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  

 от 26 ноября  2024 года № 42 

               

 

Отчет об исполнении бюджета Клименковского сельского поселения муниципального района 

 «Вейделевский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам 
( тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Утверждено на 

2024 год  

Исполнено Процент 

исполнения к 

годовым 

назначениям 

Отклонения 

(+,-) от 

годового 

плана  
1 2 3 4 5 6 

 Доходы - всего 9125,8 6181,1 67,7 -2944,7 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1996,0 1162,5 58,2 -833,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 48,0 50,8 105,8 +2,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48,0 50,8 105,8 +2,8 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 418,0 508,0 121,5 +90 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 418,0 508,0 121,5 +90 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1421,0 488,5 34,4 -932,5 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

466,0 52,2 11,2 -413,8 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

116,0 231,4 199,5 +115,4 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

839,0 204,9 24,4 -634,1 



 4 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

109,0 115,2 105,7 +6,2 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

109,0 115,2 105,7 +6,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7129,8 5018,6 70,4 -2111,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

7129,8 5018,6 70,4 -2111,2 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

4690,9 3279,1 69,9 -1411,8 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

5,3 0 0 -5,3 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений  

1479,2 997,2 67,4 -482 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136,4 87,3 64,0 -49,1 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

813,0 650,0 80,0 -163 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

5,0 5,0 100 0 



 5 

Безвозмездные поступления от бюджетов 

 
 
 
                     

                           Приложение №2 

к постановлению администрации Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  

 от 26 ноября 2024 года № 42 

               

 

Отчет об исполнении бюджета Клименковского сельского поселения муниципального района 

 «Вейделевский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по расходам 
( тыс. руб.) 

Раздел Подраздел Наименование показателей Утверждено на 

2024 год  

Исполнено Процент 

исполнения к 

годовым 

назначениям 

Отклонения 

(+,-) от 

годового 

плана  
1 2 3 4 5 6 7 

  Расходы - всего 9325,8 6484,8 69,5 -2841,0 

01  Общегосударственные вопросы 2539,3 1859,4 73,2 -679,9 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  

муниципального образования 

2,0 2,0 100 0 

01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2442,2 1763,5 72,2 -678,7 

01 11 Резервные фонды 1,2 0 0 -1,2 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 93,9 93,9 100 0 

02  Национальная оборона 136,4 87,3 64,0 -49,1 



 6 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 136,4 87,3 64,0 -49,1 

03  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

4041,5 2762,1 68,3 -1279,4 

03 10 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная  

безопасность 

1117,0 792,5 70,9 -324,5 

03 14 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

2924,5 1969,6 67,3 -954,9 

04  Национальная экономика 989,3 495,6 50,1 -493,7 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 5,3 0 0 -5,3 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813,0 433,1 53,3 -379,9 

04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

171,0 62,5 36,5 -108,5 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 1607,3 1279,2 79,6 -328,1 

05 03 Благоустройство 1607,3 1279,2 79,6 -328,1 

07  Образование 12,0 1,2 10,0 -10,8 

07 05 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

12,0 1,2 10,0 -10,8 

 Результат исполнения бюджета  

(дефицит/профицит) 

200,0 303,7 х х 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 7 

  
                           Приложение №3 

к постановлению администрации Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  

 от 26 ноября 2024 года № 42 

               

 

Источники финансирования дефицита бюджета Клименковского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года  
( тыс. руб.) 

Код источника финансирования 

по бюджетной классификации 

Наименование показателей Утверждено 

 на 2024 год  

Исполнено 

1 2 3 4 

 Источники финансирования дефицита бюджета - всего -200,0 -303,7 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств -200,0 -303,7 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -200,0 -303,7 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -9125,8 -6181,1 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9325,8 6484,8 

 

 

 

 

 

______________________________



 


